



Bach-P A/S
Suensonsvej 5, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 20 93 21 47

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Helle Lauridsen

Helle Lauridsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bach-P A/S Suensonsvej 5 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 20 93 21 47
	Stiftet: 10. juni 1998
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Inger-Lise Bach-Pedersen, Formand Henrik Bach-Pedersen Per Bach-Pedersen Helle Lauridsen Birgitte Bach-Pedersen
Direktion	Helle Lauridsen Henrik Bach-Pedersen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
Modervirksomhed	PI Holding Silkeborg ApS CVR nr. 21 37 87 04

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af import og salg af slibematerialer til træ- og metalindustri og håndværk, samt til større detailhandelskæder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.084 t.kr. mod 5.598 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 866 t.kr. mod 598 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	6.084.345	5.597.610
1 Personaleomkostninger	-4.950.746	-4.787.618
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-91.744	-88.410
Driftsresultat	1.041.855	721.582
Andre finansielle indtægter	73.990	46.623
Øvrige finansielle omkostninger	-4.625	-197
Resultat før skat	1.111.220	768.008
Skat af årets resultat	-245.577	-170.225
Ordinært resultat efter skat	865.643	597.783
Årets resultat	865.643	597.783
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	800.000	600.000
Overføres til overført resultat	65.643	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.217
Disponeret i alt	865.643	597.783

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2017	2016
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	2.167.407	2.196.769
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	175.611	172.993
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.343.018</u>	<u>2.369.762</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.343.018</u>	<u>2.369.762</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	5.375.024	4.982.494
	Varebeholdninger i alt	<u>5.375.024</u>	<u>4.982.494</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.912.015	3.044.235
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	200.000	0
	Tilgodehavender i alt	<u>3.112.015</u>	<u>3.044.235</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.227.419</u>	<u>1.103.690</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.714.458</u>	<u>9.130.419</u>
	Aktiver i alt	<u>12.057.476</u>	<u>11.500.181</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	5.293.074	5.227.431
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	600.000
Egenkapital i alt	<u>6.593.074</u>	<u>6.327.431</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	387.718	395.249
Hensatte forpligtelser i alt	<u>387.718</u>	<u>395.249</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.032.673	3.126.585
Selskabsskat	253.108	177.578
Anden gæld	1.790.903	1.473.338
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.076.684	4.777.501
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.076.684</u>	<u>4.777.501</u>
Passiver i alt	<u>12.057.476</u>	<u>11.500.181</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.565.145	4.299.200
Pensioner	299.400	409.200
Andre omkostninger til social sikring	86.201	79.218
	<u>4.950.746</u>	<u>4.787.618</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2017	2.715.313	2.715.313
Kostpris 31. december 2017	<u>2.715.313</u>	<u>2.715.313</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-518.544	-489.182
Årets af-/nedskrivninger	-29.362	-29.362
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-547.906</u>	<u>-518.544</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>2.167.407</u>	<u>2.196.769</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	894.340	894.340
Tilgang i årets løb	65.000	0
Kostpris 31. december 2017	<u>959.340</u>	<u>894.340</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-721.347	-662.299
Årets af-/nedskrivninger	-62.382	-59.048
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-783.729</u>	<u>-721.347</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>175.611</u>	<u>172.993</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	5.227.431	5.229.648
Årets overførte overskud eller underskud	<u>65.643</u>	<u>-2.217</u>
	<u>5.293.074</u>	<u>5.227.431</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	600.000	450.000
Udloddet udbytte	-600.000	-450.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>800.000</u>	<u>600.000</u>
	<u>800.000</u>	<u>600.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. decembere 2017 udgør 2.167 t.kr.

8. Eventualposter**Eventualforpligtelser****Leasingforpligtelser:**

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig ydelse på 86 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 30 måneder og en samlet restleasingydelse på 220 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PI Holding Silkeborg ApS, CVR-nr. 21378704 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.